— Przed trzema laty
jeszcze komisarz austrjacki otrzymał in
strukcje w tćj mierzo, lecz w skutek ró
żnych przeszkód, komisja nie mogła przy
stąpić do działania. W jesieni roku ze
szłego r2ąd rossyjski oznajmił, źe odstą
pił od poprzedniój myśli, żo na zasadzie
konwencji dodatkowój z rządem austrjac
kim z d. 5 (17) kwietnia 1818 r. w ogóle
nie jest obowiązany zachowywać się wzglę
dem galicyjskiego handlu tranzitowego
drzewem inaczój niż względem miejseo-
wego, i źe zgadza się na rozt-ząśnięeio
kwestji opłaty mostowćj włooławskiój tyl
ko wyjątkowo. Wprawdzie we wspomnio
nój już konwencji z r.

Uregulo
wanie kwestji tak zwanych ceł mostowych
(Briickenzolle) w Królestwie Polskióm, po
bieranych nietylko we W łocławka, lecz
również w P łocku, Mniszewie i Dembli-
nie, silnie szkodzących galicyjskiemu han
dlowi drzewem, już od roku 1866 stano
wiło przedmiot starań rządu austrjackie
go, z żądaniami swemi powołującego się
na konwencję z d. 21 kwietnia (3 maja)
1815 roku, wedle którćj handlowi tranzi-
towemu miano pozostawić zupełną sw o
bodę i ustanowiono normę poboru opłaty
od statków, co stoi w raźącój sprzeczno-

Sprawozdanie tygodniowe z giełdy (od
1 6 do 2 2 czerwca).

Wiedeń 22 czerwca.
A Nigdy tak wyraźnie, jak w tym ty